2

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     «23» августа 2024 года

№ 45
с. Старина

О внесении изменений в постановление администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области от «18» 04. 2020г №14 «Об утверждении  документов, определяющих политику в отношении обработки персональных данных в администрации

Старинского сельского поселения

Каширского муниципального района

Воронежской области»
На основании  протеста прокуратуры Каширского муниципального района Воронежской области от 13.08.2024г. № 2-1-2024, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» (в редакции от 06.02.2023г),  руководствуясь Уставом Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области администрация Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение «Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» к постановлению администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области от «18» 04.2020 г. №14 «Об утверждении  документов, определяющих политику в отношении обработки персональных данных в администрации  Старинского сельского поселения Каширского муниципального района  Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 6. изложить в следующей редакции:
6. Администрация Старинского сельского поселения обязана сообщить в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных», субъекту персональных данных или его представителю информацию о наличии персональных данных, относящихся к соответствующему субъекту персональных данных, а также предоставить возможность ознакомления с этими персональными данными при обращении субъекта персональных данных или его представителя либо в течение десяти рабочих дней с даты получения запроса субъекта персональных данных или его представителя. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления администрацией муниципального образования в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления  срока предоставления запрашиваемой информации.
1.2. Пункт 7. изложить в следующей редакции:
7. В случае отказа в предоставлении информации о наличии персональных данных о соответствующем субъекте персональных данных или персональных данных субъекту персональных данных или его представителю при их обращении либо при получении запроса субъекта персональных данных или его представителя Администрация Старинского сельского поселения обязана дать в письменной форме мотивированный ответ, содержащий ссылку на положение части 8 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных» или иного федерального закона, являющееся основанием для такого отказа, в срок, не превышающий десяти дней со дня обращения субъекта персональных данных или его представителя либо с даты получения запроса субъекта персональных данных или его представителя. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления администрацией муниципального образования в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления  срока предоставления запрашиваемой информации.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации

Старинского сельского поселения
	Э.Д. Журавлев